PAGE

                                                                 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ«СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018      №   24 -па

с. Булава

	         Об утверждении плана-графика мероприятий по приведению вывесок и рекламных конструкций в соответствие с муниципальными нормами и правилами благоустройства сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

       В целях организации исполнения подпунктов 2.2, 2.8 пункта 2 раздела 1 протокола № 410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр,  с целью избавления  сельской  среды сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  от «визуального мусора», создание привлекательного облика и системы сельской  навигации для удобства жителей и посетителей села, администрация сельского поселения «Село Булава»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить план-график мероприятий по приведению вывесок и рекламных конструкций в соответствие с муниципальными нормами и правилами благоустройства сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, согласно приложению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                               Н.П. Росугбу
	Приложение
к постановлению администрации сельского поселения «Село Булава»
от 28.03.2018 №  24 -па

План-график мероприятий по приведению вывесок и рекламных конструкций в соответствие с муниципальными нормами и правилами благоустройства сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
Цель: избавление сельской среды сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района от «визуального мусора»,  создание привлекательного облика и системы сельской  навигации для удобства жителей и посетителей сельского поселения.

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести информационно - разъяснительные мероприятия с населением и предпринимателями по внесенным изменениям в муниципальные нормы и правила благоустройства сельского поселения «Село Булава» (через средства массовой информации, газеты, интернет)
	Постоянно
	специалист 1 категории
Новрузова Е.А.

	2
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения мероприятий.
	Постоянно
	специалист 1 категории

Новрузова Е.А.

	3
	Проведение ревизии использующихся рекламных конструкций (один раз в квартал)
	До 01.06.2018
	Глава сельского поселения

	4
	Проверка (исследование) соответствия вывесок и наружной рекламы, размещённых на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и правилам благоустройства (один раз в квартал)
	До 01.06.2018
	Глава сельского поселения

	5
	Разработка современной системы сельской  навигации
	Ноябрь 2018
	специалист 1 категории

Новрузова Е.А.

	6
	Разработка плана-графика внедрения современной системы сельской  навигации
	октябрь-декабрь 2018
	специалист 1 категории

Новрузова Е.А.

	7
	Проведение информационно - разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты при реализации мероприятий по внедрению современной системы сельской  навигации
	ноябрь 2018
	Глава сельского поселения

	8
	Внедрение современной системы сельской  навигации
	Ноябрь 2019

PAGE
2